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2023

510

9999

0000

003

1701

570201

000000

002

0000

0000

713340318

SERVICIO

Contratacion de la poliza de
sequros, de bienes muebles e
inmuebles y vehiculos a Nivel
nacional del Ministerio de

Turismo 1

UNIDAD

50000

NO NORMALIZADO

NO

LICITACION DE SEGUROS

comun

CORRIENTE

2023

510

9999

0000

005

1701

530204

000000

002

0000

0000

842900011

SERVICIO

Suscripeion del Senvicio de
Videoconferencia via Internet
para el Ministerio de Turismo |1

UNIDAD

2579

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

CORRIENTE

2023

510

9999

0000

005

1701

530813

000000

002

0000

0000

452900031

BIEN

Adquisicion de partes, piezas y
repuestos para computadores.
del Ministerio de Turismo

UNIDAD

6300

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

CORRIENTE

2023

510

9999

0000

005

1701

530813

000000

002

0000

0000

4524000230

BIEN

Adquisicion de repuestos.
(fusores, drum, etc) para
equipos de impresion del
Ministerio de Turismo

UNIDAD

24605.69

NORMALIZADO

SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA

NO

comun

CORRIENTE

0000

0000

3520010429

BIEN

Adquisicion de insumos de

UNIDAD

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

CORRIENTE

2023

510

9999

0000

008

1701

530805

000000

002

2023

510

9999

0000

008

1701

570201

000000

002

0000

0000

713350012

SERVICIO

Contratacion Pdliza de
Cauciones

UNIDAD

3000

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

GASTO
CORRIENTE

2023

510

9999

0000

005

1701

530704

000000

002

0000

0000

871300011

SERVICIO

Sencio de mantenimiento de
preventivo y o correctivo de
equipos informéticos

UNIDAD

6300

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

GASTO
CORRIENTE

2023

0000

0000

1701

530704

000000

002

0000

0000

871300011

SERVICIO

Senvcio de mantenimiento

portatiles adquiridas por
catalogo electronico con
aplicacion de vigencia

tecnolégica 1

UNIDAD

1350

|NoRMALIZADO

NO INFIMA CUANTIA

comun

CORRIENTE

2023

510

9999

0000

005

1701

530704

000000

002

0000

0000

871300011

SERVICIO

Senvicio de mantenimiento
preventivo de 5 Impresora tinta
color A4 modelo 2 adauiridas
por catalogo electrénico con
aplicacion de vigencia
tecnolégica 1

UNIDAD

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

GASTO
CORRIENTE

2023

510

9000

0000

o1

1701

530405

000000

002

0000

0000

871410011

SERVICIO

Contratacion para el senicio

Chewrolet con placa WEIL038
correspondiente a a Direccion
Zonal Insular (revision general). | 1

UNIDAD

400

NORMALIZADO

NO

INFIMA CUANTIA

|no

comun

GasTO
CORRIENTE

2023

510

9999

0000

o1

o013

1701

530813

000000

002

0000

0000

871410011

SERVICIO

Contratacion para el senvicio

Zonal Insular (Repuestos)

UNIDAD

900

NORMALIZADO

NO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

GAsTO
CORRIENTE

2023

510

9000

0000

1701

530208

000000

002

0000

0000

852500013

SERVICIO

Contratacion del senicio de
vigilancia y seguridad privada
ara el edificio del Ministerio
de Turismo Planta Central |1

UNIDAD

71434.64

NORMALIZADO

s

|CATALOGO ELECTRONICO

|no

comun

GasTO
CORRIENTE

Sencio de limpieza del
edificio Matriz del Ministerio de
Turismo (Limpieza de
Interiores y Exteriores Tipo ),
(Plurianual 2022-2023)

UNIDAD

94545.30

NORMALIZADO

s

|CATALOGO ELECTRONICO

NO

comun

GAsTO

2023

510

9009

0000

o1

003

1701

530200

000000

002

0000

0000

2023

510

9999

0000

013

1701

530404

000000

0000

0000

850001011

SERVICIO

Contratacion para el
mantenimiento de aires
acondicionados de propiedad
de la Direccion Zonal Insular (
excepto equipos informati

UNIDAD

1400

NORMALIZADO

NO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

[
CORRIENTE

2023

510

9009

0000

o1

o011

1701

530502

000000

002

0000

0000

721120011

SERVICIO

ARRENDAMIENTO DE UNA
OFICINA PARA LA OT
PASTAZA DE LA DZ6 1

UNIDAD

3000

NORMALIZADO

NO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

GasTO
CORRIENTE

2023

510

9009

0000

o1

o11

1701

530502

000000

002

0000

0000

721120011

SERVICIO

ARRENDAMIENTO DE UNA
OFICINA PARA LA OT
CHIMBORAZO DE LADZ6 |1

UNIDAD

4200

NORMALIZADO

NO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

GAsTO




2023

510

9999

0000

o1

1701

530502

000000

002

0000

0000

721120011 |sERvicIO

Contratacion del Senicio de
Ariendo de un Bien inmueble
para el funcionamiento de la
oficina técnica de Morona
santiago

UNIDAD

5400

NORMALIZADO

NO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

Ga
CORRIENTE

2023

510

0009

0000

o013

1701

530803

000000

002

0000

0000

s71410011  |sERVICIO

Contratacion para el senicio

Chevrolet con placa WEIL038
correspondiente ala Direccion
Zonal Insular (Aceites)

UNIDAD

|NORMALIZADO

NO INFIMA CUANTIA

|no

comun

CORRIENTE

2023

510

0009

0000

o014

1701

530207

000000

002

0000

0000

011340712 |sERVICIO

Contratacion de senvicio de
emailing y mensajeria masiva
para difusion de informacion
oficial

UNIDAD

3000

NORMALIZADO

comun

CORRIENTE

2023

510

0009

0000

008

1701

530826

000000

002

0000

0000

Adquisicion de kits de
ergencia zonal

UNIDAD

1620

NORMALIZADO

comun

casTO
CORRIENTE

2023

510

0009

0000

008

1701

531404

000000

002

0000

0000

481300019

Implementacion de lactario
onal

UNIDAD

NORMALIZADO

comun

CORRIENTE

BIEN

Adquisicion de téneres para el
correcto funcionamiento de las
copiadoras e impresoras del
Ministerio de Turismo

UNIDAD

6300

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

CORRIENTE

2023

510

9999

0000

003

1701

530807

000000

002

0000

0000

2023

510

9999

0000

003

1701

530203

000000

002

0000

0000

430230011 |sERVICIO

Sencio de recarga de.
extintores del edificio matriz
del Ministerio de Turismo.

UNIDAD

1000

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

GASTO
CORRIENTE

2023

0009

0000

1701

530241

000000

002

0000

0000

873400035 |SERVICIO

Monitoreo y clipping de las.
noticias de interés del
ministerio de Turismo
publicadas en medios de
comunicacion nacionales e

UNIDAD

4000

NORMALIZADO

NO INFIMA CUANTIA

comun

CORRIENTE

2023

0000

0000

008

1701

530802

000000

002

0000

0000

Uniformes para personal del
Codigo del Trabajo

UNIDAD

4600

NORMALIZADO

s

|CATALOGO ELECTRONICO

NO

comun

CORRIENTE

2023

510

9999

0000

012

1701

530307

000000

002

0000

0000

678120012 |sERVICIO

Contratacion de los senvicios
e logistica y coordinacion
para la visita de prospecion
con delegados del ransporte
aéreo de America Latinay el
caribe.

UNIDAD

6300.57

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

GASTO
CORRIENTE

2023

9000

0000

1701

530204

000000

0000

0000

SERVICIO

|CONTRATACION DEL
SERVICIO DE BRANDEO
PARA LA OFICINA TECNICA
PICHINCHA

UNIDAD

250

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

comun

GasTO
CORRIENTE

2023

9000

0000

1701

530200

000000

0000

0000

SERVICIO

Contratacion del senicios de
aseo para la Oficina Técnica
de Tungurahua

UNIDAD

902

NORMALIZADO

|CATALOGO ELECTRONICO

comun

GasTO
CORRIENTE

2023

9000

0000

1701

530200

000000

0000

0000

SERVICIO

Contratacion del senicios de
aseo para la Oficina Técnica
de Pastaza

UNIDAD

NORMALIZADO

|CATALOGO ELECTRONICO

NO

comun

GasTO
CORRIENTE

2023

510

9999

0000

1701

530209

000000

002

0000

0000

853300012 |sERVICIO

Contratacion del senicio de
limpieza Tipo 1 para la Oficina
Técnica de Morona Santiago

UNIDAD

NORMALIZADO

|CATALOGO ELECTRONICO

comun

GAsTO

2023

9999

0000

1701

530209

000000

002

0000

0000

ss3z00012 |sERvICIO

Sencio de limpieza del
edificio donde funciona la
Oficina Técnica de Loja de la
Direccion Zonal 6 del

Interiores Tipo Il Loja

UNIDAD

81796

NORMALIZADO

S|

|CATALOGO ELECTRONICO

comun

[
CORRIENTE

2023

510

9009

0000

o011

1701

530200

000000

002

0000

0000

853300012 |SERVICIO

Senvicio de limpieza de la
Oficina Técnica de EI Oro de la
DZ6 en la ciudad de Machala
Limpieza de interiores Tipo | EI
oro

UNIDAD

21696

NORMALIZADO

si

|CATALOGO ELECTRONICO

NO

comun

GAsTO
CORRIENTE

2023

9999

0000

003

1701

530404

000000

002

0000

0000

871501113 |servicio

Mantenimiento de la maquina

2l Despacho Ministerial

UNIDAD

1100

NORMALIZADO

NO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

[
CORRIENTE

2023

510

9009

0000

003

1701

530404

000000

002

0000

0000

s71501612  |SERVICIO

Contratacién del senicio de
mantenimiento de ascensores
existentes en el edificio
Ministerio de Turismo Matriz
(Plurianual 2022-2024)

UNIDAD

11681.28

BIENES Y SERVICIOS.
UNICOs

NO

ESPECIAL

GAsTO
CORRIENTE




2023

510

9009

0000

o012

1701

530404

000000

002

0000

0000

859901911

SERVICIO

Mantenimiento de equipos de
acondicionador de aire, piezas
y accesorios- DZ8

UNIDAD

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

casTO
|CORRIENTE

2023

510

9009

0000

005

1701

530702

000000

002

0000

0000

512900021

SERVICIO

Suscripcion de las licencias
del sistema de AntiSpam

UNIDAD

6300

NORMALIZADO

NO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

casTO
| CORRIENTE

2023

510

9999

0000

005

1701

530702

000000

002

0000

0000

733100011

SERVICIO

Renovacion del senicio de
Actualizacion de componentes
de Software de los productos
de la Plataforma de Seguridad
Perimetral

UNIDAD

18926.9

NORMALIZADO

SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA

NO

comun

CORRIENTE

2023

510

0009

0000

005

1701

530702

000000

002

0000

0000

512000021

SERVICIO

Suscripcion de Licencias de
correo electrtnico Institucional
con Soporte

UNIDAD

8744.82

|NoRMALIZADO

|SUBASTA INVERSA

NO ELECTRONICA

comun

casTO
CORRIENTE

2023

510

9999

0000

005

1701

530702

000000

002

0000

0000

512000021

SERVICIO

‘Suscripcion de licencias de
antivirus corporativo con
soporte especializado 1

UNIDAD

6300

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

CORRIENTE

2023

510

9999

0000

005

1701

530702

000000

002

0000

0000

512000021

SERVICIO

Suscripeion de uso anual del
sistema legal via web

UNIDAD

2000

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

CORRIENTE

2023

510

9999

0000

005

1701

530702

000000

002

0000

0000

733100011

SERVICIO

Uso de paguetes informaticos

UNIDAD

1500

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

CORRIENTE

(Para certificados de
etc)

2023

510

0009

0000

o1

1701

530502

000000

002

0000

0000

721120011

SERVICIO

Contratacion del senicio de
arrend:

inmuebe para el
funcionamiento de la Oficina.
Técnica enlalsla Santa Cruz
del Ministerio de Turismo. 1

UNIDAD _|5357.16

|no apLica

NO

2023

510

9999

0000

o1

013

1701

530502

000000

002

0000

0000

721120011

SERVICIO

Contratacion del senicio de

Cristobal del Ministerio de
Turismo 1

UNIDAD

1800

NORMALIZADO

NO

ARRENDAMIENTO DE
BIENES INVUEBLES

INFIMA CUANTIA

NO
APLICA

casTO
CORRIENTE

NO

comun

GASTO
CORRIENTE

2023

9000

0000

1701

530502

000000

0000

0000

721120011

SERVICIO

Contratacion del senicio de
arrendamiento de un bien
inmuebie para el

la Oficina

i
Técnica en la Isla Isabela del
Ministerio de Turismo.

UNIDAD

1500

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

comun

GasTO
CORRIENTE

2023

9000

0000

1701

530404

000000

002

0000

0000

841600111

SERVICIO

Mantenimiento de equipos
biométricos 1

UNIDAD

3000

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

comun

GasTO
CORRIENTE

2023

9000

0000

1701

530804

000000

002

0000

0000

801211015 |BIEN

Adquisicion de insumos para

UNIDAD

2000

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

comun

GasTO
CORRIENTE

2023

510

9999

0000

o010

1701

530402

000000

002

0000

0000

547900411

SERVICIO

|CONTRATACION DEL
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE AIRES
ACONDICIONADOS DE LA
OFICNA TECNICA
ESMERALDAS 1

UNIDAD

244.45

NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

GAsTO
CORRIENTE

2023

510

9999

0000

o1

1701

530502

000000

002

0000

0000

721120011

SERVICIO

|CONTRATACION DEL
SERVICIO DE
ARRENDAMIENTO DE UN
BIEN INMUEBLE PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA
(OFICINA IBARRA DE LA
DIRECCION ZONAL 1 DEL
MINISTERIO DE TURISMO |1

UNIDAD

2225

NO APLICA

ARRENDAMIENTO DE
BIENES INVUEBLES

NO

NO
APLICA

[
CORRIENTE

2023

510

9009

0000

o1

o010

1701

530502

000000

002

0000

0000

721120011

SERVICIO

|CONTRATACION DEL
SERVICIO DE
ARRENDAMIENTO DE UN
BIEN INMUEBLE PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA
(OFICINA ORELLANA DE LA
DIRECCION ZONAL 1 DEL.
MINISTERIO DE TURISMO |1

UNIDAD

4875.01

NO APLICA

ARRENDAMIENTO DE
BIENES INVUEBLES

NO

NO
APLICA

GasTO
CORRIENTE

2023

510

9999

0000

o1

1701

530502

000000

002

0000

0000

721120011

SERVICIO

|CONTRATACION DEL
SERVICIO DE
ARRENDAMIENTO DE UN
BIEN INMUEBLE PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA
(OFICINA CARCHI DE LA
DIRECCION ZONAL 1 DEL
MINISTERIO DE TURISMO |1

UNIDAD

2583

NORMALIZADO

NO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

[
CORRIENTE




2023

510

9999

0000

o1

1701

530502

000000

002

0000

0000

721120011 __|SERVICIO

|CONTRATACION DEL
SERVICIO DE
ARRENDAMIENTO DE UN
BIEN INMUEBLE PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA
(OFICINA NAPO DE LA
DIRECCION ZONAL 1 DEL
MINISTERIO DE TURISMO

UNIDAD 900 s NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

CORRIENTE

2023

510

0009

0000

o1

1701

530702

000000

002

0000

0000

979901011 |sERVICIO

Contratacion del senicio para
la renovacion de Hosting para
el Observatorio de Turismo de
Galdpagos.

UNIDAD _|263.88 s |NoRMALIZADO

NO INFIMA CUANTIA

NO

comun

casTO
CORRIENTE

2023

510

9999

0000

o1

1701

530255

000000

002

Senvicio de Abastecimiento de
Combustible para la unidades
vehiculares del Ministerio de

unDAD 630000 [s NORMALIZADO

INFIMA CUANTIA

NO

comun

CORRIENTE

0000

0000

2023

510

0009

0000

o1

1701

530255

000000

002

0000

0000

333100013| SERVICIO

Sencio de Abastecimiento de
Combustible para la unidades
vehiculares del Ministerio de
Turismo

UNIDAD 630000 |5 |NoRmALIZADO

NO INFIMA CUANTIA

NO

comun

casTO
CORRIENTE

2023

510

9999

0000

o1

1701

530255

000000

002

0000

0000

|CONTRATACION DEL
SERVICIO DE
ABASTECIMIENTO DE
|COMBUSTIBLES PARA LOS
VEHICULOS DE LA
DIRECCION ZONAL 1 DEL.
E TURISMO

unpDAD 750400 |5 NO NORMALIZADO

NO

MENOR CUANTIA

comun

GASTO
CORRIENTE

2023

0009

0000

o1

1701

530255

000000

002

0000

0000

333100013| SERVICIO

Contratacion del Senicio de

para las unidades vehiculares
asignadas al Ministerio de
Turismo

UNIDAD _|7504.00

NO NORMALIZADO

NO

MENOR CUANTIA

comun

CORRIENTE

2023

510

9999

0000

o1

1701

530255

000000

002

Contratacion del Senicio de

asignadas al Ministerio de
Turismo

UNIDAD | 7504.00

NO NORMALIZADO

NO

MENOR CUANTIA

comun

GASTO

0000

0000

2023

9009

1701

530255

000000

002

0000

0000

333100013| SERVICIO

Contratacion del senicio de
abastecimiento de combustible

Ministerio de Turismo

UNIDAD _|8409.60

NO NORMALIZADO

NO

MENOR CUANTIA

comun

GasTO

CORRIENTE
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